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A  sztrájk után. -
f t ,  A Sipka-szorosban minden csendes 1.

A nyomor vámszedői zsuppon és babérai- 
kon pihennek s aratják a babérokat, amelyekre 
bizonyára mélyen tisztelt rokonságúk is büszke.

'  A helybeli előcsahosok egész nap a száju
kat mossák, hogy a sok szennytől valahogyan 
megszabaduljanak. I

Az ifjú dobó jakabok pedig leszűrik tapasz
talataikat, hogy a szociáldemokráciához mégis 
első sorban jó lábak szüségeseb, különben dutyi 
lesz a dolog vége.

Soha nevetségesebben nem végződhetett 
volna egy nagy dobbal hirdetett vásári komédia, 
mint a székesfehérvári szociáldemokraták .álta
lános" sztrájkja. Nem is végződött, hanem egye
nesen belefulladt a nevetségességbe. A világot 

_megváltó apostolok, akik rekedtre ordították ma
gukat, hogy mennyire remeg tőlük az egész Fe
hérvár, hogy nem tud aludni a polgármester, a 
kapitány, a polgárság és hogy szuronyos kato
naság, rendőrség "és csendőrség" őrzi álmaikat 
(mintha a rend őrei nem a csirkefogók, banditák 
és gyilkosok megrendszabályozására volnának 
hivatva 1), mondom a világszabadság pénzen fize
tett apostolai, tollas és tollatlan vigécei, a város
házi csöndesben vakaróznak és szidják Steiner 
Jákótól és Bokányitól lefelé és fölfelé, kívülről

és belülről, szőröstől és bőröstől mindazokat, a 
kiknek valaha a szociáldemokráciához közük volt.

Székesfehérvár polgársága pedig köszönettel 
adózik a hatóság végre valahára erélyes intéz
kedésének, örül, hogy az ablakdobátó csirkefo
góktól megszabadult és leikéből kacag azon, hogy 
a szabadság vértanúi városházi „csendes" falai 
közt elmélkednek a csöndes állandó „lakóival" 
vakarózva vitatkoznak a szabadság határairól. 

Igenis 1 az általánosnak nevezett sztrájkot 
a pár száz éhenkórász alakot és csibészt kivéve 
mindenki neveii, vagy pedig undorral említi.

Ha a vezetők azt akarták, hogy még azok
nak a keveseknek a rokonszenvét is eljátszák, a 
kik eddig némi rokonszenvet éreztek egyes igaz
ságos küzdelmük iránt, azt elérhették. Ma minden 
józanul gondolkozó ember tisztán látja, hogy 
ezeknek az alakoknak a szabadság éles kés, a 
melyhez még éretlenek^

Hiszen miért sztrájkoltak í 
A Feimayer-gyárnál 70—80 ember dolgozott. 
Miért dolgoztak ezek a munkások? — 

Azért, hogy a gyár minél- előbb felépüljön és ott 
2—300 munkás, valamint a hozzájuk tartozó 
családtagok — mondjuk 1000 szegény ember — 
kenyérhez jusson. Tehát nem uzsorásokról, nem 
tőkepénzesekről van szó, hanem ezer szegény 
ember szájából akarták kiütni a kenyeret. És 
kicsoda? Handler Gyula, egy rovott múltú, több

szörösen-büntetett és kitoloncolt alak, a ki fizetett 
elveivel végighandlerozta már Magyarországot, de 
sehol nem dolgozott, hanem '^fcBgatást tekintette 
jövedelme forrásánál^ ElvbvéiPhunkatársa volt 
forgács Dezső és a taBbi,szájtjCriparos. Ezek a 
dologtalan naplopók,-' a többi szegény munkás 
keresményéből élősködő zsebrákok támadtak ró 
a dolgozó munkásokra és fenyegették az életüket. 
A hatóság kitiltja a főkolomposokat. És most 
következik a nagy beavatkozás, a mién kacagni 
lehelne, ha annyira szánandó nem volna: a mun
kásság melléje áll annak, a ki munkásokért 
dolgozó munkás élete ellen tör. Testével akarja 
fedezni azt, a ki minden tisztafejü ember szerint 
üldözendő bűnt követett el.

Hát ha valahol, úgy itt bebizonyították a 
sztrájkoló munkások, hogy a szabadsághoz nem 
értenek. A szabadság nekik anarchia, forradalom, 
anarchistákkal és forradalmárokkal pedig államot 
föntartani nem lehet.

Ha bérharcról lett volna szó, értenénk a 
tülekedésüket, de a gazság palástolását helyeselni 
okos ember nem fogja soha. \

Ezért verték aztán be az ablakokat, ezért 
kiabálták tele a világot a szabadság letiprása 
miatt. ------  ■ .

Az általános szavazati jog.
Mennyire nevetséges aztán, ha az ember 

elgondolja, hogy az ilyen emberek akarnak Ma
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Az egri ünnep.
— A Fejérmegyei. Napló eredeti tárcája. —

11 .

A. Deák Ferenc-utón vonulunk befelé. A 
városi színházat elhagyva olasz súlü, fenséges 
tekintetű épület áll előttünk : az egri székesegy
ház. Kettős széles lépcsősoron a szent királyaink 
és szt. Péter és Pál szobrai közt elhaladva, a hat 
korinthusi oszlopon nyugvó hatalmas bejárókhoz 
érünk : „Venite, adoremus Dominum . . .  ", hiv 
bennünket az építtető Pyrker László pátriárka ér
sek szelleme s mi belépünk a keresztalaku hajóba, 
melyeknek szárait erőteljes kupola foglalja össze. 
A templom belsejét szinte egyszerűnek mondé
nok, ha annak festményei és oltárai nem a leg
jobb nevű művészek nn nkái, a szobrok nem Ca- 
sagrande alkotásai volnának. A kriptában Eger 
nagyszerű püspökei pihenik munkás életük fá
radalm ait: Teiekessy István, a kuruc püspök, II. 
Rákóczy fejedelmünk meghitt embere, továbbá Er- 
dődy Gábor, Észtéi házy Károly grófok és mások. 
Pykernek csak szivét őrzi itt egy márványlap. 
Eger templomai közül megemliterdők még a fe
renciek temploma, tornyában a mélabus hangú 
„Rákóczy harangjával" E rend különben közel 
800 éve osztja már az egri nép örömét-búját, 
amenyiben 1231-ben telepedett le Egerben. Igen 
szép és nagyméretű épület a minc rílak tcmpltma 
és rendháza, mely utóbbinak emeleteit áll. hiva
talok foglalják el. Meg kell még említenünk a gör. 
keleti vagyis rác templomot, mely Egernek egjik 
műemléke. Egyébb manumentális épületek közül 
a művészi érseki palota és a remek váimegje- 
háza fölemlitése után nézzük meg Egernek egy ik 
méltán legnagyobb nevezetességét: az egii érseki

líceumot. Óriási épületkolosszus, de mindammel- 
lett Ízléses és jellegzetes barok-stilü, minden ol
dalról szabad épület, melynek keleti oldalán a 8 
szögű, 8 emeletes csillagvizsgáló torony felleg
várként emelkedik az égnek. Ez épület valóság
gal a múzsák palotája; alapítója, Eszterházy 
püspök egyetemnek szánta, de 11. József lesze
relte e nagyratörő szándékot. Mindazonáltal ha
zánk legnagyobb és legnépesebb líceuma. Van 
benne: theologia, jogakadémia, férfitanitóképző, 
elemi iskola és könyvnyomda. Helyiségei közül 
nevezetesek az 1. emeleti nagyterem (sala dispu- 
tatoria) a disputákhoz szükséges két átelleni er
kéllyel. Mennyezetét az összes tudományágok 
egykorú képviselői, mozgalmas, élethű csoportok 
díszítik. Könyvtárában 38 nyelven 65 ezer kötet 
könyv van, köztük mesés értékű példányok. Az 
érdekes faragásu terem boltozatán látható a tri
denti zsinat 133 életnagyságu alakkal. A diszes 
kápolna tetőfreskóját: a menyországi boldogságot 
a nálunk is ismert Maulpertsch alkotta.

A líceumban van még régiség és képtér 
is. A csillagvizsgáló már csak kuliurtörténelnii 
emlék. Montedegoi Albert dr. volt az utolsó egri 
csillagász. Ma már nem az égi, hanem a földi 
csillagokat szemlélik a toronyba följáró vendégek. 
Ugyanis a kupola egy camera obseura, melynek 
vetítő tükre a tcronybc-li papírlapra vetíti a várcs, 
az utca teljesen hű, mozgóképét. A telesképiumok 
mindenképen ferde helyzetbe kerültek, mert a 
legértékesebb lencsék jó részét néhány éve 
valami gézengúz amntőr-fotografus szónélkül s 
valószínűleg örökre kölcsönvette. , .

A tömérdek egyéb tanintézet elsorolása 
helyett csak egész t ovidén emlékezünk meg 
Eger két közismert nevezetességéről. Egyik majd
nem jeleritőségtelen, de a maga nemében párat
lanul álló emléke a törck időknek: az egri

Mai lapunk 6 oldal.

minarét (mecset vagy csonkatorony), melynek 
szédítő magasságban levő erkélyéről a hodzsa 
kiáltotta bele az éjszakai némaságba a török 
uralom nehezen múló óráit. Erről a sugár to
ronyról Zalár József gyönyörű költeményt irt.

A másik nevezetesség nemcsak Eger, ha
nem Magyarország hősi múltjának egyik legfé
nyesebb tanujele, kiáltó oszlopa, a magyar harci 
dicsőség és tantorithátlan hazaszeretet emlék
köve : Eger vára. Kegyeletes érzés rezdül meg 
szivünkben e romjaiban is hatalmas kötömeg, a 
részben még ép falak, tömör bástya boltozatok 
szemléletére, hisz itt is a magyarság ezer eszten
dős történelmének legelső lapjai előtt állunk. A 
várhegy határában lelt honfoglalási sírok lakói 
e várhegyen áldoztak Hadúrnak, mígnem elhala- 
ványodtak az áldozati tüzek s a bálványkő helyén 
fölemelkedett Szent István királyunk hatalmas 
székesegyháza, melyhez lógható akkor széles e 
hazában nem volt. Ez állításnak maradandó bi
zonyítéka ama hatalmas, gótikus oszíoptalapzat, 
melyen most a szent király szobra, Casa grande 
műve áll. Ugyanitt pihen Imre királyunk (f 1204) 
és a fia 111. László. A vár területe különben 
ékesen szóló könyv; lépten-nyomon emlékekkel 
találkozunk, melyeket az idei ifjúsági tornaver
seny alkalmával jelzőtáblákkal láttak el. Itt talál
juk a hős várvédő Dobó István göncruszkai sír
járól hozott síremléket, itt feküsznek a Szép- 
asszonyvölgy ölében lelt honfoglaló ősök hamvai 
turulos emlékkövük alatt; itt nyugszik Dobó 
István sugár csatakigyója, mely az egri ostrom 
óta csak II. Rákóczy fejedelem bevonulásakor 
és legutóbb f. hó 18-án, az egri hős szobrának 
leleplezése alkalmával szólalt meg. A vár alap
építményein honvédlaktanya épült, többi részein 
pedig keresztut emelkedik, melyen a hívők és 
hazafiak ezrei vándorolnak áldozni és hódolni a
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gyarországban az általános ...titkos, választói jog  
részesei lenni. Hát van ezeknek fogalmuk a jog
ról? - pláne a kötelességről ? Tudják ezek,, hogy 
mi az: szabad polgárnak szabad államban élni. 
Tudnak ezek élni a szabadsággal, amikor folyton 
csak arról tesznek tanúságot, hogy csupán visz- 
szaélni tudnak vele ?

A tanács határozata.
• A vezetők kitiltására vonatkozólag a csü

törtöki tanácsülés következő határozatot hozta:
A rendőrfőkapitány jelentette, hogy Handier 

Gyula felebbezétt azon ítélet ellen, a mely őt az 
1884. XVII. t.-c.-ben megállapított kihágásban 
vétkesnek mondotta s 150 kor. pénzbüntetésre, 
nem fizetés esetén 8 napi elzárásra, ezenfelül 15 
napi elzárásra, a városnak 8 nap alatti elhagyá
sára és a város területéről örök időre való kitil
tására ítéltetett.

í t é l e t :  •
A tanács az 1-ső fokú Ítéletet az iparha

tósági kihágási ügyre nézve mint Il-odfoku ipar
hatóság, az eltávolítás és kitiltásra nézve pedig 
mint Il-od fokú rendőrhatóság indokainál fogva 
helybenhagyja, mégis azzal a változtatással, hogy 
Handier Gyula terheltnek a városból leendő eltá
volítása toloncuton azonnal eszközlendő.

I n d o k o k .
Az ítéletnek a bűnösséget és a büntetést 

megállapító része annyival inkább helybenha
gyandó volt, mert a feíebbezésben érintett alaki 
hibák felebbező egyoldalú állításán kívül mivel 
sem igazoltattak.

Az eltávolítás pedig azonnal foganatosítandó 
volt, mert terheltnek Székesfehérvárott való tar
tózkodása főleg a rendőrség által hozott Ítéletnek 
kihirdetése után vált a közrend és közbiztonság 
tekintetéből veszélyessé, a mit minden kétséget 
kizárólag igazol a szociáldemokraták által kimon
dott és részben végrehajtóit általános sztrájk s 
az ezzel kapcsolatban nyomtatásban közzétett s 
egy-egy példányban idecsatolt nyomtatott felhívás, 
melynek célja nem a munkaadók és munkások 
közt felmerült nézeteltérések kiegyenlítése és a 
munkabér esetleg békés utón való rendezése volt, 
hanem arra irányait, hogy a hatóságot erőszakos 
fellépésükkel már megtelt intézkedésének megvál
toztatására kényszerítse. A rend és közbiztonság 
sikeres helyreállítása tehát az izgatónak a város 
területéről illetőségi helyére való azonnali eltávo
lítása utján érhető el.

. A sztrájk és a zsidóság.
Nem örülünk neki, de rá kell mutatni, hogy 

ebben az -undorító, . zavaros helyzetben megint 
kik vitték a ;fővezéri: szerepet? A munkából ki
álló kereskedősegédek úgyszólván kivétel nélkül 
zsidók voltak. Kadó Mór kávéházában az első 
kravált két zsidó pincér: Schwarz Mór és Spitzer 

• Vilmos csinálták. Alig kiáltották ki az első jel
szót, már a rózsáskerti sztrájktanyán megjelent 
Kadosa Marcel dr., budapesti zsidó ügyvéd, a 
mostaniak védője László Jakab, a ki Steiner Ja 
kót képviseli. Azt meg említeni sem akarjuk, hogy 
maguk a munkások dicsekedtek azzal, nogy dr. 
Steiner Jákó Osztendéböl biztatta őket, hogy ne 
féljenek és bátran menjenek bele a sztrájkba, 
bántódásuk nem lehet. A szociáldemokrata nyom
tatványok mind Lurja Aladár nyomdájában je
lentek meg, Onnan való ez i s :

Munkás! _
Le a szerszámmal. Ki az utcára! 

Igazainkért, a munkásbecsületért folyik 
harcunk, jöjj velünk küzdeni, bárhol 
dolgozzál is. >

Ne légy testvéráruló!
Éljen az általános sztrájk!

Özéki'sffliervar és Vidéke* kviiyvtiyoinda aaékesfehérvár.

A csütörtöki tanácsban szó is volt Lurja 
letartóztatásáról.

Nem akarjuk mindezt az összzsidóságnak 
betudni, csupán a tényekre akarunk rámutatni, 
hogy nem igaztalan ám az a föltevés, a mikor 
az állam ilyetén rendbontó elemét a zsidóságban 
keresik.

Itt a tények beszélnek ! A tisztességes zsi
dóság pedig ne fedezze az ilyen bűnöket, hanem 
igyekezzék vagy tisztességre tanítani őket, vagy 
pedig megszabadulni tőlük.

Epizódok.
A munkások legnagyobb része utálattal 

fordul el a szociáldemokraták izgágaságától. Bát
ran mondhatjuk, hogy a vezetőkön kívül a leg
nagyobb részüket a csőcselékből nyerték. Sokan 
valóságos elkeseredéssel beszéltek róluk. A mi 
azonban iü-ott tettekben is nyilvánult. Pl. D. A. 
koporsó raktáros feleségéhez bement egy nagy
szájú asztaloslegény és pökhendi hangon kér
dezte, hogy dolgozik-e az üzlet szolgálatában 
álló asztalos?

— Miért kérdi ? — szólt rá a talpraesett 
menyecske.

- _  Hogy tartson velünk! :
Erre'aztán két-három olyan csattanós pofon, 

volt a felélet, hogy az  ̂ipse jónak látta a többire 
nem reflektálni, hanem eiszelelni.
• . .. '. " * ' • - 

A mészárosok különösen haragudtak a 
sztrájkolókra. Egy legény közülök a zsidó temp
lom mellett húst vitt valahová, mikor egy szabó
legény megszólítja:

Elvtársi tegye le azt a húst, aztán 
jöjjön közibénk.

A mészáros csakugyan letette az iszákot, 
aztán belemartok a rugdalözó szabólegény bugyo- 
gójába és kravátlijába s úgy belevágta a mély 
kanálisba, hogy legalább félórába telett, mire 
kievickélt belőle s akkor is csöpögött, mint egy  
csatornából kimászott patkány. Panaszt nem tett, 
sőt a szabók mindenáron le szeretnék tagadni, 
hogy az ipse közülük való lett volna. Szeretnék 
a cipészekre tolni, azonban azok is megtagadják 
vele az elv- és kulimász közösséget.

• * '
Klein Károlyt tegnap tartóztatta le a rend

őrség a többiekkel egyenlő cimen: magánosok 
és a hatóság elleni izgatás és magánlak sértés. 
A vezér ur, a ki hétfőn rekedtre kiabálta magát 
annak hirdetésében, hogy az egész Fehérvár 
tőlük remeg, szomorúan ballagott le a csöndesbe 
és busán ismerte be, hogy nem mind arany a 
mi fénylik.

A letartóztatott elvtársákat tegnap Pete 
Gyula lefényképezte, a  mi után átkisérték őket 
a törvényszék fogházába.

A 704. számú személyvonat, a mely ma 
délelőtt tizenegy óra húsz perckor indult el Szé
kesfehérvárról Komárom felé, útközben mindjárt 
a második őrháznál a nyílt pályán hirtelen megállt. 
Az utasok nem tudták mire vélni a dolgot, nagyon 
megijedtek s valamnnyien kiszálltak, hogy meg
tudják a megállás okát. Szerencsére nem volt 
semmi baj sem A vonatot a pályaőr állította 
meg, a ki a vonat érkezése előtt mintegy 40— 
50 főnyi embercsoportot látott a síneken s a most 
lezajlott sztrájk miatt "azt hitte, hogy a vonat 
éllen merényletet akarnak elkövetni. A mikor a 
vonat megáliott, akkor az emberek elfutottak a 
sínekről. A vasúti személyzet ezután gondosan 
átvizsgálta a pályát, de mindent rendben talált.

magyar nemzet szentjei és hősei dicső emlé
kezetének.

tV ég e  kóv .)

A ki mindenütt ott van.
— A Fejérmegyei Napló tárcája. —

irta: Tolnai Lajos.
Egy kis tipegő-topogó, őszes úriember kö

zeledett felém, valahányszor mint egyik kőnyo
matos lapunk kiküldötte megjelentem gyűlésen, 
banketten, temetésen. Mosolygott, mintha rég is
merne. Mellém üit s beszélgetést kezdett.

Első találkozásunk egy képviselőbeszámo
lási banketten, illetve előbb a beszéd megtartá
sakor történt.

Odacsuszott asztalunkhoz. Nézte, mit írok.
Megvallom, ez a konfidencia boszantott 

eleinte. A pék se szereti, ha ép akkor nézik, 
mikor a tésztát gyúrja. Annak a tésztagyurásnak 
van módja, titka, tán elleplezni valója is, a mit 
laikus szem ferdén vagy rosszakaratuiag foghatna 
fel. A tudósitó niestersége is ilyen. Nem szabad 
azt nézni, mit írok, mit nem írok. Ha nem láttam 
és nem vettem volna észre, hogy ért a gyorsirá- 
szathoz, hát bánta volna az ördög de igv fe
szélyezett. ’

Egy-egy Fontot fennszóval kiolvasott.
— Mit tart őr. erről a beszédről- kérdé 

egy kis szünetnél.
— Mehet.

Ez az ország egy ik legkisebb kapacitása, 
de a polgárság bálványozza. Az apja közönséges 
zsákkótözo volt. A nevét is megváltoztatta. Ször
nyű gyenge ember. ’

' Akkor mért tetszik l párthoz tartozni ?

— Nem tartozom ehhez a csoporthoz, de 
igenis a főpárthoz.

S egy finom szivarral kínált meg.
— Kiket tetszik megemlíteni becses tudó

sításában, ha szabad kérdeznem ? Rögtön bemu- 
taikozott és névjegyét is átadta.

Én nehány nevet mondtam.
— Ha megengedi, én mivel itt az előke

lőbbeket mind ismerem, szívesen diktálom.
És egy csomó nevet súgott a fülembe. 

Feltűnt, hogy mindjárt az első-második név után 
az ő neve következett: Kérő Fülöp, fővárosi 
bizottsági tag.

A beszámoló után felkerültünk s Kérő úr
tól szerencsésen megszabadultam."

— No ez szemtelen kis apró ember volt, 
mondám kollegáimnak.

Azok mitsem szóltak megjegyzésemre. 
Mintha nem is hallották volna.

Este a bankettre megint el kellett mennem.
Kijelölte a rendező-bizottság a mi aszta

lunkat. Oda jött ez a tanácsos, egyik képviselő, 
sőt a nagy vékony kiviaszkolt bajszával egy tá
bornok is. Egyik-másik kollegámat tegezte. En
gem csak megölelt és megsimogalott.

— Ejnye, ejnye, ma egy beszédet tartok, 
talán lesz egy példány belőle még a zsebemben. 
Ha öcsém fel akarná tán valamely pontját hasz
nálni, tessék.

Volt ott harminc-negyven példány is.
Jött Kérő ur is.
Kezet nyújtott s mint régi jóbarat tudako

zódott családom felől.
Mondtam, hogy nőm borzasztó fogfájásban 

szenved.
Egy csomó orvosságot ajánlott és fárad- 

hatlan volt a használati utasítások felhordásában.
Mit szól ön az X tósztjaira? Kimond

hatatlan rosszak. De jó, barátom, hát többet nem 
szólok. Gondolom csak megkönnj'itein az ön 
munkáját, ha e leirt kis apróságot átnyújtom 
Feljegyeztem azokat a neveket, a kik jelen vannak

Újból átnyújtott néhány jó szivart.
— Nagyon kérném, ha csekély nevemet 

abban a sorban tetszenék közölni, a melyben én 
irtani. A múltkori tudósítás majd leghátul hozta 
nevemet és nyomda-hibával. Most alá is húztam, 
igen hálás leszek, ha egyszer városligeti villám
ban meglátogat. Most Fülöpnapjára egy kis elit
társaságot hívtam magamhoz; kitűnő emberek 
lesznek o tt; fim is, nőmmel együtt szívesen 
látjuk. Nem tudom miért, de én rendkívül rokon- 
szenvet érzek barátom uram iránt. \

Megrázta kezemet, a villa számát átadta és 
lelkemre kötötte, hogy el ne maradjak.

— Bátor leszek kedden este talán hét óra
kor oda küldeni lakása elé kocsimat. Tehát szabad 
reménylenem.

Nem tagadom, el voltam ragadtatva Fülöp ‘ 
bátyám finom modora által.

A mondott nap előtt temetésen voltam a 
Zöldfa-utcában. Egy szegény Írót temettek, ki 
valaha, az ötvenes évek végén jobb napokat is 
látott, mint egy akkori híres hetilap szerkesztője, 
de most mint végrehajtó mondott búcsút az 
árnyék világnak.

— Ah, örvendek, hogy látom, nyújtotta 
kezét Fülöp bátyánk.

Valóban meghatott, hogy egy előkelő fővá
rosi bizottsági tag, háziúr és egy csomó, villa 
tulajdonosa egy'szegény író temetésén is ott van.

Ezt ki is jelentettem.
Kegyesen tartotta fejét és arra kért, hogy 

szeretné, ha neve mindjárt a báró Eötvös Lórándé 
mellett jöhetne.

— Tehát kedd. El ne tessék felejteni.
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A vonat alig néhány percnyi késés után tovább: 
ment minden baj nélkül. A pályaőr ezután az 
esetről jelentést: tett az. osztálymérnökségnekj dé-\ 
lután: pedig a rendőrségnél'jelentették be . az 
esetet. Reá: István rendőrvőkapitány nyomban ki
küldötte Hübner Imre rendőrbiztost több rendőrrel 
és csendőrrel a helyszínére. A nymozás megál
lapította, hogy a pályán valóban sztrájkoló mun
kások csoportosultak. Ezek a munkások már 
reggel óta a pályatest körül tanyáztak s éppen 
a vonat érkezése előtt a sínekre mentek kavicsot 
szedni. Nyilvánvalóvá lett az is, hogy a sztráj
kolok szándékosan állították meg a vonat. A 
vizsgálat folyik.

A hatóság kérlelhetlen szigora nemcsak 
városunkban, hanem országszerte megelégedést 
keltett. A budapésti lapok részletesen foglalkoznak 
az üggyel és közülük többen vezércikkekben is 
megdicsérik a városi hatóságot. Mindenki belátja, 
hogy ily erkölcstelen üzelmekkel szemben csakis 
a legvégsőig menő szigor segíthet. A mint érte
sülünk Saára  Gyula dr. városunk országgy. 
képviselője mindent elkövetett, hogy a tanács a 
jelzett irányban határozzon.

A rendőrség — a mint halljuk — nem 
szüntette még be a mozgalom szükségszerű elnyo
mására vonatkozó intézkedéseit. Mindazokat, a kik 
a segédek sztrájkbaállnsara nézve erőszakoskod
tak, vagyis az üzletekbe behatolva ott a munká
sokat sztrájkbaállitani törekedtek, kikutatja és 
megbünteti. Ennek alapján, a kik az üzletekbe 
behatolva ott a segédeket sztrájkra szólították 
fel 6 hónapig, a ki pedig ott erőszakoskodott, 3 
évig terjedhető fogházra Ítélhető.

A letartóztatott sztrájkhösökel szániszerint 
12-őt ma d. e. kisérték át a törvényszék fog
házába. A díszes csapat körülbelül másfél óra 
hosszat igazodott glédába a városház udvarán, 
mig a lajstromozást elvégezték. Aztán hat szu- 
ronyos börtönőr kíséretében megindultak a szo
morú útra. Az ipsék szerették volna mindenáron, 
ha nem gyalog, hanem kocsin szállították volna 
őket, de a hatóság ezt a kényelmi szempontot 
nem volt hajlandó respektálni. Hogy a népes 
főutcán elég kellemetlen volt kiállni n sok vizs
gáló tekintetet, meg a mindenünnen feltörő kaca
gást — az természetes. De hát arról előbb kellett 
volna gondolkozni a vezér uraknak.

Radó Mór az Elité kávéház tulajdonosa a

FEJÉRMEGYEI NAPLÖ.

sztrájk idejére egy mázoló segédet alkalmazott 
üzletében pincér helyett. A, kisegítő pincér bécsü- 
lettel megállta a helyét, kiszolgálta a vendégeket, 
kitette magát és tűrte azokat az inzultusokat, a 
melyekét .tüntetők részéről kapott. A harmadik 
nap után kérte a fizetését. (Mikor munkába állott, 
nem alkudott, a fizetést Rado ur becsületére 
bízta.)' Radó ur pedig a helyzet magaslatára 
emelkedett és egy kerék forinttal akarta leróni 
úri nagylelkűségét. A szegény ember tiltakozott 
és erősítette, hogy ö 10 koronát érdemel. A 
gavallér kávés erre válogatott címzések mellett 
lehordta és csendőrökért küldött. Csakhamar 
meg is érkezett a csendőr és rendőrcsapat s a 
szegény embert végigkísérte a főutcán a város
házára. Simon Sándor kapitány rögtön kihallgatta 
őt s természetesen azonnal szabadlábra is helyezte.

Radó ur eljárására nincs megjegyzésünk. 
Mindenki megítélheti. De ha valaki igy bánik a 
tisztességes emberekkel, ne csodálja, ha komisz 
emberek beverik az ablakát.

Ú J D O N S Á G O K .
— Személyi hírek. Széchényi Viktor gróf 

főispán visszatért csehországi nyaralásából s át
vette hivatrfla vezetését.

Prohászka Ottokár dr. megyéspüspök teg
nap visszaérkezett székvárosába.

— Az Oltáregylet szent miséje holnap lesz 
megtartva 8 órakor a szemináriumi templomban.

— Lapunk mai száma már a rendes kerék
vágásba jutott. A nyomdászok tegnap visszatér
tek már a szedöszekrényekhez. Legutóbbi szá
munkat teknikai nkadályok miatt nem állíthattuk 
már ki oly módon, mint egyébkor s a meglevő 
szedéseket kellett beállittanunk. Mai számunk 
azonban már a rendes keretben és módon jele
nik meg. A mulasztottakért lapunk olvasóinak, 
illetőleg előfizetőinek bocsánatát kérjük. •

— Bizottsági tagválasztások a megyében. 
Fejérvármegye községeiben hétlön, e hó 26-án 
ejtették meg a lejárt mandátumok után megürült 
megyebizottsági tagságokra a választásokat, ame
lyeknek győzteseit az alábbiakban közöljük: 
Abán : Huszár János egyhangúlag : Adonyban : 
Török János és Scherer Kamill szolgabiró ; Al- 
csttlon egyhangúlag megválasztatott Libits Adolf 
főhercegi jószágkormányzó ; Borocskán: Hollósy

Márton, Moharos \&íváo ; Bodajkon.: Moró Mihály, 
Rtnghoffer Endre; Bicskén: Balogh György ev. 
ref. lelkész 82, Gölnéiy Károly:gyógyszerész 76 
szavazattal, Czeceénnhat" éves ciklusra': Sebes
tyén Ferenc --,es Szluha Pál. — Elhalt”; Csiliéry 
Gyula; helyére 3: éves ciklusra: Rórdány István; ■ 
Csákberényeit: Udvardy János, uradalmi intéző 
20 szavazattal; Gsurgón : Édes István urodalmi 
tiszttartó, Schafíhauser Alajos nagybérlő; í)una- 
pentelén: Nyuli János községi biró és Galambos 
Lajos baracsi körjegyző; Etycken: Gyapay Pál, 
Andretty Károly, Puskás János; E rcsin : Farkas 
József. Venzl F erenc Gerő István; Hercegfalván : 
Vajda Gyula 24, Virág Ferenc 23 szavazattal'; 
Iszkaszentgyörgyön : Brandt János községi jegyző, • 
Kosa Somogyi. István birtokos; ~Lovasberényeit: 
Marton György 24r  Urházy Lajos 14 szavazattal; 
Móron : Korb Mihály,. Frey János.és -Abelc József 
az I. kerületben ; Vibor Géza a II. kerületben 1 
Mányon\ Molnár Lajos jegyző ; Pátkán: Nagy 
József, Császár József; Pákozdon : egyhanguag 
megválasztatott: K Tóth János; Nagy és Kis- 
perkátán: Mészáros György 76 Vértesy Vencel 
56 szavazattal; Pnsztavánion: Wagner János ba- 
konysárkányl lakos 60 szavazattal; Polgárdin és 
Füléit; id. gazdag Császár János 86, ífj H. Földes 
János 103, Ferency János fülei jegyző 105 sza
vazattal ; Ráczalmáson: Gönczöl Antal plébános 
Führer Sándor jegyző, Rézman Pál gazda egy
hangúlag ; Soponyán : Vajda Pál földmives; Sár- 
kercszlur és Szenlágolán: Lévay Lajos és dr. 
Veisz Ignác ; Sár-Szent-Miklóson Káldrovits Árpát 
urodalmi állatorvos 27 szavazattal; Sárkeresztesen 
Babay Dezső egyhangúlag megválasztatott ötöd 
Ízben ; Sárbogárdon : Salamon György, Heltáy 
Jenő és Huszár Dezső; Sárszentmihályon Gyur- 
kovics József urodalmi kasznár Nádasdladány, 
Arany Mihály jegyző Sarszentmihály ; Sáregresen: 
Kubinyi János 58 Mészáros-János 42, Báli György 
21, Biró János jó 17, Biró János 8, Farkas Jánoá 
9, Tóth József 8 szavazattal; Sárosdon dr. Fekete 
Izidor 25 szavazattal; Szabadballyánon : Jandrók
Viktor_92, Peterge Károly.76 szavazattal; Vér-
lesacsán Kovács Lajos főhercegi urad intéző 100 
Hufnagel Ferenc telkesgazda 69 szavazattal; Vál
lábáidon : Köhler Albert 92, Peterdy Károly 76 
szavazattal; Fé/o/rea-Kereszturi Pál 59 dr. Man- 
dorf Géza 58 szavazattal; Zántolyon: Halmos 
György községi jegyző egyhangúlag Antal József 
birtokos és ifj. Lukacs Mihály földmives szótöb
bséggel Báró Jenő 15, Korniss Boldizsár 6 sza
vazatot kaptak. ;

— Talán nőmet is elvigyem ? Nem fáj már 
a foga.

. — No, tudja, csak férfi-társaság lesz nálam 
ezúttal. De a mi halad, nem marad.

Ott hagyott és báró Eötvös háta mögé fúrta 
magát, majdnem a Gyulai Pál szájába.

Mi zsurnaliszták s . néhanyan a nevesebb 
írók közül egész a nemzeti színházig elkísértük 
szegény Ferenc bácsit, talán azért, hogy a színé
szeknél oly sokszor foganatosított kisebb-nagyobb 
végrehajtást; ám ott láttam Kérő Fülöpöt is.

Az utolsó Istenhozzédot ő sem akarta meg
vonni az egykori szerkesztőtől.

Kiváncsi voltam rá, hogy ez az ember, ki 
mindig a főbb emberekhez szeretett dörzsölőzni, 
vájjon megtartja e a szavát és elküldi-e hozzám 
szekerét.

Igen, még el se voltam ehhez a nagy sze
rencséhez kellőkép készülve, erős kopogtatást 
hallok ajtómon. Csak nem őmaga személyesen? 
— mondám nem kellemetlen megütődéssel.

Hamar felkapkodtam ruhámat.
— Méltóztassék, nyitám ki az ajtót.
Egy cselédnő s egy kertész-féle ember 

állott elém.
— A nagyságos Kérő Fülöp úrtól itt a kocsi.
— Azonnal.
S néhány perc múlva csakugyan a küldött 

szekéren ültem. Olyan kültelki-féle omnibusz
kocsi volt, két oldalt öt-hat bőrüléssel.

Alázatosan köszöntöttek az emberek, kik a 
közönségesebb munkásosztályból valók voltak. 
Én sorra kínáltam ókét, mint most már társai
mat, szivarral. Vig beszélgetés, szinte kurjonga- 
tás közt haladtunk az esthomályban, mint vala
mely lakodalmas menet.

Kérő ur nyájas mosollyal fogadott. Még olt 
künn az udvaron elmondta,- kik vannak nála.

Részint városi fővállalkozók, kövezök, építők, 
iskolapad készítők, vezérférfiak a kerületekből, 
egy volt államtitkár, ki a szükséges népszerűség 
fenntartása miatt szinte mindenütt ott van, a hol 
ezek; ott láttuk ezt s azt az Ehrichet, Morzsá
nyit, Adlert, Groszt, Szűcsöt, Kovácsot, Vöröst, 
Pirost, Feketét, Feliért.

— Kérem, kedves barátom, ha ön oly szi
ves lenne, hogy kedves vendégeim közül ezek, 
— s átadta a névsort, — a „Pesti Hírlapiban, 
a „Budapesti Hírlapiban, a „Tagblatt“-ban, a 
„Lloyd‘‘-ban, „Magyar H írlapiban (egyszóval 
valami tizenkét lapban) megjelennének. Súlyt 
fektetünk rá, igen nagy súlyt. Most lesz annak 
az érdekes pontnak az eldöntése, hol kapjon 
helyet az uj egyetem. Mi a Pékerdőt forszírozzuk, 
mások a Lágymányost. Tetszik tudni, ezeknek a 
barátaimnak s csekélységemnek is, itt vannak 
hasznavehetetlen homok löldjeink. De ha feltöl- 
tödnének ezek a mocsaras gödrök, sokat nyerne 
velük a közegészség is. Az egyetemnek pedig 
mindegy. Ugy-e megteszi, kedves barátom? Na
gyon hálás leszek. A tandíjmentességet kieszköz- 
löm a kedves fiainak; ha valami szegény rokona 
van, behozom a szegények házába. Nagyon jó
ban vagyok néhány árvaházi főfelügyelővel, ott 
is sokat tehetek. A múlt karácsonykor is három 
Írót helyeztem el az Angyalföldön. Schvarzer 
jóbarátom, Niedermann rokonom. Ezekben a 
tébolydákban is sokat tehetek. Ha van valami 
kiadott rossz könyve, a mi sehogyse kél, ajánl- 
tatom a tanáccsal megvételre. Ott igen sok jó 
emberem van. Ugy-e megteszi? Kérem aztán 
tessék jól enni, jól inni. Ha kártyázunk, álljon 
a nőm a háta mögé és segítsen neki. Borzasztó 
nagy öröme van benne, ha két-háromszáz forin
tot összeseperhet. Hát tetszik tudni,' asszony! 
hiúság, női gyengeség. Oh nálam nagy kártya-

társaságok megfordulnak. Házam biztos, rendőri 
szemektől egy fővárosi bizottsági tagnál nem 
kell tartani. Sokszor játszott itt maga a legfőbb.

Karonfogva mentünk a vendégek közé.
Lárma, zaj, pipa- és szivarfüst. Szóval egy 

országos meeting.
Ezek az urak különben annyit adtak rám, 

mint egy cigányra. Csakhogy én nem tányéroztam.
Vacsora alatt, mivel elég alant, az ajtó 

mellett kaptam helyet, talán azért, hogy onnan 
jobban megfigyelhessem mindenkit: egy vörös- 
szakállu ember telepedett mellém.

Csakhamar brudersaftot kellett vele innom.
Talán kilökött. volna, ha nem teszem.
— Micsoda? Hát itt nincs pezsgő? Te 

nem ittál pezsgőt? No megállj. Lesz itt pezsgő 
mindjárt.

És diadallal hozott a hóna alatt három 
üveget, melyeknek a fenekén egy kis pezsgő 
csakugyan volt. • .

— Micsoda ? Te tán halat nem is ettél ? 
Vencel, halat ide rögtön. Kap még..a konyhában. 
Mondja, egy nagyságos ur parancsolta. Majd 
adok én annak a fukar, önző zsebrák Kérő Fü- 
löpnek. Kisajtolná a város zsírját. Adok.én. '

S hoztak halat. .
A vörösszakállas , uj barát a javát rögtön 

kikapta. ,
— Itt igy kell, brúder.. Szemesnek .a .világ.

Vencel, odafent volt . valami őz. Ide vele. Ez ,a 
barátom a belügyminiszter öccse. Érti? Őzét. 
Mindjárt tortát és egy láda szivart a miniszter 
öccsének. _

Az inas csakugyan hozott egy. darab őzet.
— Hohó, ebből én is eszem.
S nagyobb leiét maga elé kapta:, . .
— Te tortát nem eszel? Mi? Viszem áz

asszonynak meg a^gyerekeknek. ..
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. -h  Kinevezés. ‘A’ vallás és közoktatásügyi 
miniszter Boromisszn Jenőt a helybeli áll. főre- 
álisko!-ihoz tanárrá kinevezte. . • .

— Bakóban a sajtószabadság. A szerkesz
tésem alatt álló Ipar  című hetilap mai szama 
nem jelent még, mert a betűszedők „Okulunk  ̂
címen megirt vezető cikkem kiszedését, Ssabo 
Lajos gépmester a lap kinyomását megtagadta. 
A sajtószabadság ellen intézett gálád támadásról 
mibőn a nagyérdemű közönséget értesjtem, e 
törvénytelen állapot kellő rendezéséig szives, el
nézést kérek. Bízom a hatóság törvényes rendel
kezésében, mert erős meggyőződésem, hogy a 
sájtótörvénynyel bzitositott szerkesztői jogaim- 
gyakorlásábari egy nyomdász-segéd meg nem bé
níthat. Székesfehérvár, 19C7. augusztus 31. Ki- 
risits Bódog az Ipar  szerkesztője.

— Uj,gazdasági tudósító. A földmiveiésügyi 
miniszter Édes István csóri tiszttartót a Székes-

^ftjbérvári járásra nézve gazdasági tudósítói tiszt
séggel bízta meg.

— A katonák bevonálása. A közös hadügy
minisztériumnak most kiadott rendelete értelmében 
az újoncok bevonulása az összes fegyvenembeli 
csapatoknál október 16-án fog megtörténni. Ezen 
a napon a boszniai-hercegovinai csapatok újoncai 
valamint azok az újoncok is, akik három évi 
tényleges szolgálatuk fentartása mellett a nor
mális létszámhoz nem szükségesek és csupán 
nyolc heti kiképzést nyernek, szintén bevonulni 
kötelesek. Az egyéves önkéntesek továbbá a ha
ditengerészet és katonai méneskari legénység 
újoncai október 1 -én vonulnak be. A három évet 
kiszolgált legénység szabadságolása részben az 
újoncok bevonulása után történik meg.

— Törvényhatósági városok szövetsége. A 
törvényhatósági városok közös érdekeinek elő
mozdítására szövDtséget fognak létesíteni. Az ős- 
szérl’écsett tartandó polgármesteri kongresszuson 
fogják tárgyalni Kolozsvárnak ezen szövetséget 
célzó indítványát.

— Iskolaszéki ülés. Ma délután 3 órakor 
választotta meg az iskolaszék az elemi iskola két 
uj tanítóját. A választást Dieballa György isksz. 
tag vezette. Pályáztak : Szabó István (Szfehérvár) 
Harmati Béla (Sárpentele), Velinszky László (Mé 
nesmajor), Vinkóczy Károly (Székesfehérvár) 
Zavaros István, Kümley János (Esztergom), Fűzi 
Mihály, Laszcig Lóránt (Előszállás), Takács Gyula 
(Tab), Frankó Antal (Nagyvázsony), Pusztai Sán
dor (Martonvásár), Eisenberger Lajos (Mór), Vá- 
rady József (Szamosujvár),- megválasztattak : Za
varos István 23 és Szabó István 14 szavazattal. 
Velinszky László 10, Pusztai Sándor 2 és Köm- 
ley János I szavazatot kapott.

S csomagolta rohamosan.
— Itt, barátom, mindenki ugv szerez, a 

hogy tud. Hol a szivar ? Te, a láda szivart, Ven
cel. Meg akarom kínálni a miniszter öcscsét.

• Egypárt adott nekem, a többit zsebjeibe 
gyúrta.

— Pajtás, megbocsátasz, én megyek. Látom, 
ott sompolyog Fülöp. Te, az egy igazi komisz 
ember. Nem láttad ? Mindenütt ott van. Banketten, 
jubileumon, temetésen, Imitáción, diszküldöttség- 
ben. Ha német jön, ott van; ha muszka ion, ott 
van ; ha a felség elé kell menni, Fülöp oda tola
kodik. Ha a polgármester uj címet kapott: ő az 
első gratuláló. Füiöpöt ott lehet látni mindig és 
mindenütt, ütvén bizottság tagja és vagy harminc 
fővárosi háznak a kinevezett felügyelője. Huz, 
csal, lop, a hol lehet, fe, ha Írsz valamit ró la: 
adj be neki jól, csak adj be neki. Ezeket az éiősdi 
milliomos városi . . . Szervusz, szervusz, ugrott 
Fülöp ur nyakába, most dicsérlek ennek az urnák, 
hogy ilyen ember nincs több a fővárosban.

— Csak egyszerű ember vagyok, de meg
teszem kötelességemet, mosolygott és ette előlem 
a maradékot.

‘ -Az iskolaszélci elnök az énektanítás . ered
ményessége-.szempontjából indítványozta, hogy 
az ének tanitásávalíiKneifel _Ferenc. dr.^hizassek 
meg; A tanítási d íj-  (heti 7 órában) 720-kor., a 
tanulók éhhez egyénenkínt 2 koronával janiinak, 
a többit a város fizeti. A felsőbb leányiskolánál 
helyettesül alkalmaztattak; dr. Zombort Ida es 
Manger Irén. Megbízatásuk ideiglenes, a választás 
a pályázat lejáram után történik. A felsőbb leány
iskola költségeit az állam hozzájárulásán kívül 
a város 8834 koronával járul. Az iskolaszék a 
felsőbb leányiskola föntartnsához 16000 korona 
összeget kér. Dr. Saára Gyula, mint a felsőbb 
leányiskola gondnoka jelzi, hogy az iskola veze; 
tése nem tartozik az iskolaszék hatáskörebe. O 
azon van, hogy az intézet államositassék. Wlas- 
sics miniszter m ára  képviselőházban Ígéretet tett. 
A mienkkel akár a vezetéssel, akár a helyiséggel 
az állami közeg meg van elégedve. Indítványozza, 
hogy inditsuk meg a mozgalmat az államosítás 
iránt. Az iskolaszék örömmel helyeselte Saára dr. 
indítványát és felkérte ezen ügy megvalósítá
sára. Az elemi iskolánál egy női és három térti 
helyettesre lévén szükség, az iskolaszék Kolb 
Emíliát, Pusztai Sándort, Vinkóczy Károlyt és 
Velinszky Lászlót választotta meg. Csesznek Já
nos és Óváry Varga Dániel 40 eves jubileumát 
ülvén az iskolaszék levél utján üdvözli a jubi
lánsokat. Az iskolaszék mozgalmat indít, hogy 
két pótosztály helyett rendes tanítói állás szer- 
veztessék.

— Jutalmazások. Kun János csőszi lakost, 
ki Puskás Lajos kisbirtokosnál 36 évig szolgált 
becsületes és bű szolgálatának elismeréséül 100 
K. pénzjutalomban részesítette és díszoklevéllel 
tüntette ki a földmiveiésügyi miniszter.

Nagylángon Zichy János uradalmában Hock- 
feliner Mihály juhász 53 évig szolgált becsülete
sen hűségesen. A földmiveiésügyi miniszter ugyan
csak 100 kor. pénzjutalommal és díszoklevéllel 
tüntette ki. A jutalmakat Korniss Boldizsár tp. 
főszolgabíró adta át a jutaimazottakrmk lelkes 
beszéd kíséretében. A gazdasági egyesület kép
viseletében Csőszön Fiáíh György, Nagylángon 
pedig Detrich Zsigmond jelent meg az ünnepségen.

— Tragikus vég. Keszey Sándor törvény
széki irodaigazgatót tegnap szélhüdts érte az 
irodájában. A mentők hazaszállították Et lakására, 
ahol rövid szenvedés után meghalt.

— Műkedvelői szinielöadás van készülőben 
városunkban, helybeli műkedvelők közreműködé
sével, nielynek tiszta jövedelméből ezüst babér
koszorút fognak beszerezni; ez a koszorú díjként 
fog szerepelni a jövő évben városunkban tartandó 
országos dalosversenyen. Színre kerül; Almási 
Tihamér népszínműve a Tát leány. A nagyobb 
női szerepeket Csokonai Bözsike, Polgár Katica, 
Horvátit Bözsike, Kovács Sándurne és Kovács 
Margitka vállalták m agukra; a nagyobb férfisze
repek is műkedvelőink legjobbjainak kezeiben 
vannak, mig a rendezésben Igtuándi Ferenc fog 
kitenni megáén. Az e'öadás után szüreti mulat
ság lesz a Bárány vendéglőben. A színdarab elő
adását szeptember végére tervezik.

— Leégett villa. Csütörtök este a polgárdii 
szőlőhegyen leégett a Scherer-család nyári lakása. 
Hogy mi okozta a tüzet, azt még nem sikerült 
kikutatni. A tűzkár egy része biztosítás révén 
megtérül.

— Beírások. A helybeli felsőbb leányisko
lában a beírások szept. 2., 3. és 4-én délelőtt 
lesznek. A pót-, javító- és felvételi vizsgálatok 
szept. 5-én d. e. S órakor tartatnak.

Az iparos-inasok beírása szeptember 1-én 
és 8 án délután 2 órától 5 óráig tart. Beíráskor 
tartozik minden tanuló taneszközök beszerzésére 
4 koronát fizetni. Ez alól csak azon tanulók 
mentetnek fel* * kik gazdájuk nevére kiállított sze
génységi bizonyítványt mutatnak fel. Az egy 
műhelybe tartozó inasok egyidőben jelentkezzenek 
beírásra. Azon tanulók, kik a beirási napokon túl

jelentkeznék felvételre, elesnek attöra^kedvez
ménytől, hogy az igazgató őket különböző tanítási ;: 
napokra;beossza.

— A vasutasok kerületi gyűlésé. A Magyar! 
Szent Korona- Országai Vasutas Szövetségének 
székesfehérvári kerülete;szeptember hó 1-én (va
sárnap) d. u. 3 órákor a, Latzko-.uts-féle vendég
lőben kerületi gyűlést tart a  következő tárgyso
rozattal : 1. A deli és Mév, alkalmazottak fizetés
rendezése és lakbér szabályozása. 2. Hivatalos 
helyiség feletti döntés. 3. Jóléti intézmények fel
állítása. 4. Kérvények tárgyalása. 5. Netáni in
dítványok. Az összehívók kérik a tagokat, hogy 
a tárgyalandó ügyek fontosságára való tekintettel 
minél számosabban jelenjenek meg. Amennyiben 
valamely tag nem jelenhetnék meg, úgy írásbeli 
megbízását bármelyik jelenlevő tagnak adja át.
A központot a gyűlésen Vonyafka Károly szám 
vizsgáló fogja képviselni.

— „Kinematograph" az „Otthon" kávéház
ban. Minden csütörtökön Uj Műsor. 1 „Egy 
vendég pontos kiszolgálása" humoros. 2 „Ballet 
tánezosné a vizen" előadja egy algér nő. 3 „Tisz
telendő ur kirándulása" kaczagtató. 4 „Tuniszi 
táncz" nagyon érdekes kép. 5 „Vaddisznó va
dászat Kisjenőnn szenzációs kép. 6 „Részeg ember 
és a hold" könnyekig kacagtató. 7 „Páris látképe 
madártávlatból" látcsövön nézve. 8 „Vámvizs
gálat" tréfás kép. 9 „Csoda album“ mesés szép 
szines fölvétel. 10 „Japán élet a háború befeje
zése után„ szenzácziós világhírű felvétel természet 
után 24 képen könyen szellőztethető kellemes tiszta 
helyiség szabad bemenet. Hideg Buffet mérsékelt 
árak. Családok szórakozó helye. Előzékeny ki
szolgálás. Fekete Géza Otthon„ Kávés.

— A Távirda-utcai betörő akárcsak kolle
gája a Ligetsori betörő a nagyvilágot járja anél
kül, hogy csak az elfogatásnak gondolata is 
üldözhetné. Most azonban a Távirda-utcai betö
rést újabb adatokkal illusztrálhatjuk. A betörő 
arra alá Kálóznak vette útját. A jelek legalább 
azt mutatják. Kálozon a  minap egy kazalt bon
tottak le. Nagy meglepetésre töménytelen ruha
neműre bukkantak. Mikor pedig a ruhák törté
netét kutatták, csak annyit tudtak megállapítani, 
hogy azok a ruhák valamikor Farkas Antal 
föreáliskolai h. igazgató birtokában voltak s 
valószínűleg a betörő révén kerültek a kazalba.
A további nyomozás, a kazal színhelyétől iga
zodik útba.

— Eltűnt. ld. Maron István szabómester 
hosszabb idő óta magával tehetetlen lévén, az 
aggkor gyengeségei erőt vettek rajta. A múlt 
héten felment Budapestre egyik fiához. Naponkint 
megtette a rendes sétáját s a szokotl időben 
visszatért fia szállására. Hétfőn azonban hiába 
várták az, üreg urat vissza. Aztán elmúlt egy- 
két-három nap s még mindig nem érkezett vissza.
A 81 éves-magával tehetetlen öreg ember hozzá
tartozói megindították felkutatása iránt az eljárást 
s mód nélkül aggódnak, hogy szerencsétlenségnek, 
esetleg bűnténynek esett áldozatul.

— Péksztrájk. A sztrájkok, a hóbortok 
világát éljük. Tegnap a cucilista péksegédek 
léptek sztrájkba, mivelhogy bérkövetelésük nem 
sült el szájuk ize szerint. A főkapitány nem vette 
tudomásul a bejelentést, mert nyilvánvaló, hogy 
a sztrájk csak ürügy akar lenni az elvtársak 
titkos tanácskozásának nyélbeütésére.

— Borral fizet. Fekete Imre csillagvendég
lős 15 éves Imre fia betévedt a Mandl-féle ven
déglőbe s onnét el sem jött, mig ki nem mulatta 
magát annak rendje-módja szerint. Későre járt 
már az idő s midőn a hazamenetel ideje elérke
zett, kinyilatkoztatta sopánkodva, hogy fizetni 
nem tud, hanem majd segít a bajon. Hazament 
s kedves pajtásainak Vinc Józsefnek s Beiner 
Kiiroiynak társaságában feltörte apja pincéjét 30 
liter bort kiemelt s a borral útnak indult a Mandl- 
vendéglő felé. A vendéglős szívesen vette a bort

Székesfehérvár, Kossuth-utca 2. «™«n
. ®flu?ÍV saját készitményü hangszereit és 

j | ,  dúsan felszerelt rajttárát, u. m .:

Iskolai hegedűk 
Harmonikák . 
Fuvolák . . . 
Gramophonok

Hatévi jótállás! 
Pedál nélkül

• 6—8—10 kor. feljebb 
. 3—5—10 
. 2 - 4 - 8  
. 50—70

Cimbalmok. Hat évi jó tá llás! Hangszerek részletfizetésre
60 kor. feljebb

Zongorák:
600 kor. feljebb 
540 v  „ 
140 „ „

— w -------------------- - -  is kaphatók. — Mindennemű
hangszer javítások szakszerűen és lelkiismeretesen esz- 
kpzöltetnek. — Régi hangszerek megvétetnek és beese-

Mignon 
Pianion . . 
Harmoniumok &

*...... reaaiiai (sálon cimbalomé T90 í ■ , nuugszereK megveiemeK es pecse-
,  ” ” réltetnek.— Az összes hangszerek alkatrészei kaphatok.
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mert. hát az ipse 24 fillérért adta el a 48 filléres 
bort. Hamarjában vignettákat ragasztottak.' az 
üvegekre,. mely jelezte, hogy baíntonmelléki bort 
tartalmaz a palack. A .. fehérvári. öreghegyi “bor 
aztán mint balatunmelléki bor 2—3 koronájával 

: került forgalomba. A bonyolult ügy szálait a rend
őrség vette boncolás alá.

— Harminc koronával a nagyvilágba. Major 
Ferenc, aki özv. Draskóczy Sándorné helybeli 
szappangyáros mindenese volt, a gazdája'nevé
ben beállított F'üry Jánoshoz és 30 koronát kért 
tőle. Füry gyanútlanul átadta a pénzt, mint tar
tozásának egy részletét. Tegnap aztán, mikor 
végleges elszámolásra került a sor, hamarosan 
kisült a Major Ferenc ludassága. Major Ferenc 
azonban már rég otthagyta a gazdáját és most 
a rendőrség élénken tudakozódik a holléte után.

— Tilz. A csurgói Károlyi grófi uradalom
hoz tartozó Szilfamajorban óriási tűz pusztított 
tegnap. A gazdasági épületek gyuladtak ki s 
dacára a segítségnek leégtek. A kár 25000 
korona.

Czimbalom-tánitás. A z óvsz. zene 
akadémiai módszer szerint u j czimhalom 
tanszakot nyitok, a mire tanítványokat el
fogadok. Jelentkezni lehet f .  é. szept. 10- 
tol. Sarló-u. 3. sz. a. G láss laabella.

Emlékezés a pécsi nagygyűlésre.
*  Nem kérek részt e lap világot járt erdemes 

szerkesztőjének babéraiból. Azt akarom mondani, 
hogy nem élvezetes útleírás, nem is pontos be
számolás lesz az alábbiakban a pécsi katholikus 
naggyiilésről. Vakmerő kísérlet lenne, mely még 
nagy katholikus lapjainknak sem sikerült, melyek 
ez alkalommal igazán csak sejtetni tudták azt, 
ami Pécsett történt. Mint aféle műkedvelő fotog
ráfus, mindössze néhány pillanatfelvételt akarok 
megrögziteni a nagy napokból, számot adni 
egypár gondolatról, melyek lelkemben Pécsett 
támadtak.

Pécs határozottan Dunámul metropolisa. 
Nem forgalmi gócpont (mindössze egy vasút
vonal fut be impozáns pályaudvarára), de a vá
ros külső Írépe s főképen fejlett kultúrája az 
ország legelső városai sorába emelik. Utcái szé
pek, rendezettek, tiszták 5 ami a fő, nincsenek 
makadam  utjai, melyek például Fehérváron 
mázsaszámra termelik a port a türelmes lakók 
tüdeje számára.

Nagy intelligenciájú papságának a tevékeny
ségre biztos talajt nyújt és impozáns hátterül 
szolgál az ezeréves egyházmegye históriai múltja 
és ragyogó gazdagsága, mely az egész országban 
páratlan székesegyház fenséges homlokzatán ve
rődik ki leghatározoitabban. Azt hiszem, a szé
kesfehérvári székesegyház egész évi büdzséje 
nem tesz ki akkora összeget, mint amennyibe a 
pécsi dóm keddi kivilágítása került.

Ez adja magyarázatát annak a fényes, 
feledhetetlen miliőnek, melyben a katholikus 
naggyülés mozgott. Főispán, püspök imponáló 
szép egyetértésben álltak az ország katolikusai
nak színe elé mint vendégszerető házigazdák s 
a város — mint hallottam nem katholikus vallásit 
— polgármestere előzékeny szives üdvözlő be
szédével a legnagyobb elismerést váltotta ki a 
naggyülés összes résztvevőiből.

Gondolom, nem sértek meg senkit, ha 
konstatálom, hogy Székesfehérvár s általában a 
székesfehérvári egyházmegye első helyet kért ma
gának a naggyülésen. Magának a naggyülésnek pá
ratlan sikerű rendezése Szentiványi Károly bodajki 
plébános feje körül fon jól megérdemelt babért; 
a szakosztályok ülésein a törökbálintiak derék 
fiatal plébánosa Weicher Miklós és Vass József 
dr. fehérvári hitoktató fényes sikert értek el elő
adásaikkal. Különösen az utóbbinak a Pázmány 
Egylet ülésén mondott beszéde (az Uj Lap érde
kében) frenetikus hatást keltett, melyet csak fo
koztak az elnöklő Prohászka püspök szavai: 
„Ez a beszéd nem volt koldusének, hanem harci 
dal s én tudom, hogy a szónok abból a fajtából 
való, mely nemcsak beszél, hanem tesz is. Csak

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

szép fényt ad és tartóssá teszi a  bőrt. A NIGRIN egészségi 
" "  is ajánlható, a mennyiben nem tömi el a

lukacsait s nem akadályozza a láb párolgását ::

ST. FERNOLENDT, Bécs
cs. és kir. udvari szállító.

M  i n d é  u ti I I k a  p h a t ó !
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azt mondom, ha minden püspöki városban akad 
egy Vass József, mindenütt 'meglesz az Uj Lap 
helyi melléklete.“ Nem csodálnám, ha a követ
kező naggyülés Vass Józsefet a nyilvános ülés 
szónokai sorában t a l á l n á . ____________ __

A székesfehérvári egyházmegye szép szám
ban megjelent papsága mellett egész sereg pap
növendékünk vett részt a nagygyűlésen, szerezve 
sok tapasztalatot, gyűjtve lelkesedést a jövő szá
mára. A záróülésen Kéri Ferenc nagyperkátai 
plébános indította meg szép lelkes beszéd kere
tében letett húsz koronájával azt a lavinát, mely 
ott a naggyülésen ötezer koronát hozott össze s 
hivatva van magját képezni azoknak a százez
rekül k, melyeknek annyira híjával volt ezideig a 
magyar katholikus sajtó.

A katholikus sajtó ügye képezte egyébként 
tengelyét az egész nagygyűlésnek. Csaknem min
den beszédben felhangzott az óhaj, sőt a köve
telés, hogy teremtsük meg végre az élet- és ver
senyképes katholikus sajtót, mert különben elve
szünk. Elementáris erővel hatottuk Gezely József 
szavai, ki a hallgatóság egyhangú helyeslése 
mellett tette a súlyos kijelentést, hogy a francia  
kalholikusok most elrabolt ötszáz millióra rugó 
vagyonukat megmenthettek volna, ha ebből ideje
korán egy milliót a katholikus sajtó felsegilésére 
áldoznak.

Mi magyarok is, ósdi szokásunkhoz híven 
még mindig iskolákat, katholikus körüket, szegény
házakat, sót, Uram bocsi’,; kisdedovodákat ala- 
pitgatunk, támogatunk s néni látjuk azt, hogy a 
vehemens erővel előrenyomuló istentelen irányzat 
10 év alatt az egyházi vagyonnal együtt minde
nünket elrabolja, (a jámbor óvodákat is), ha a 
csatasor élére egy bátor harcolni tudó és akaró 
sajtót nem állítunk.

Ez alkalommal történt először, hogy a ka- 
tholikus nagygyűlés a föváros helyett vidékre 
ment. S a gondolat fényesen bevált. Hat nagy
gyűlésen vettem már részt, de soha akkora lel
kesedést, akkora tömeget, a katholikus öntudat
nak oly bátor megnyilatkozását nem tapasztaltam, 
mint Pécsett. A kivilágítás alkalmával a székes
egyház főhomlokzatáról ötvenezer emberre lera
gyogó transparens büszke, bátor szavai: KRISZ
TUS GYŐZ itt, legalább pár napra, valóra váltak 
s a vasárnapi körmenet az Üdvözítő fényes dia- 
dalutja, maga a nagygyűlés az ő bizó, lelkes se
regének csapatszemléje volt.

Püspökünket, mint mindig, úgy most is 
tomboló lelkesedés fogadta a pódiumon. Percekig 
nem tudott szóhoz jutni s ezt az időt használták 
fel Pécs hölgyei arra, hogy virágesővel tiszteljék 
meg azt, aki annyi szép virágot fakasztott lel
kűkben a nagybőjti lelkigyakorlatok alkalmával. 
Alig tudom megérteni, miért hallgatta el épen 
egyik-másik katholikus lapunk a naggyülés e 
legkedvesebb mozzanatát, mikor olyan szép, 
bibliai gondolat virágot hinteni annak lábai elé, 
akit szeretünk, akiért lelkesedünk.

Érdekes látvány Pécsett egyik másik temp
lom tornyán a kereszt, alatta a törökvilágból 
fennmaradt aranyos félholddal.

Nem tudom hogyan, de önkéntelenül eszembe 
jutott az egyszeri rabbi, ki X.. város egyik isko
lájában nem akart addig előadást tartani, mig a 
tanterem faláról a többi rajzminták közt ott 
függő s a kereszt alatt összeroskadó Krisztust 
ábrázoló képet el nem távolitjűk.^

Hanem azért mi vagyunk a bigottok és 
türelmetlenek.

Pécsnek van még egy specialitása. Ha 
nagyon őszinte akarnék lenni, bátrán kincsnek 
is mondhatnám. ■

Marjói emlékszem már esett szó e helyen: 
a pécsi-katholikus -kör volt titkáráról s jélenlegi' 
igazgatójáról, Bittér Illés cisztercita főgymnasiumi 
tanárról. Nem tudom igaz-e, de azt mondják, 
hogy Pécsett másként sem hívják, mint: „az 
édes Bittér"% S ez nemcsak ügyes szójáték, de 
igazság is. Ő a pécsi katholikus társadalmi élet 
középpontja, éltető lelke, főfő mozgatója. Bittér 
itt, Bittér o tt; ünnepélyeket rendez, énekét tanít, 
agitál, kapacitál, cseveg, mulattat, vizitel s mind
ezt azért, hogy Pécs katholikus intelligenciájának 
lelkét emelje.

Egy példa a mostani naggyülésről. Épen 
Prohászka püspök nagy beszéde alatt történt, 
hogy a naggyülési sátortól félezer lépésnyi távol
ságra fekvő ház udvaráról éktelenül hangos és 
kitartó kalapácsolás zaja hangzóit át a kerítésen.' 
Ideges mozgás támadt az ötezer főnyi hallgatóság 
soraiban, talán az illusztris szónokra is kellemet
lenül hatott a profán, durva zaj. Egyszerre csend
ben, szinte észrevétlenül megmozdul egy ember 
fehér-fekete reverendában, kisiet a tömegből s két 
perc múlva a rendezőség tagjai egy rendőr asszisz
tenciájától támogatva másznak fel a kerítésre és 
— csend lesz.

Ez Bittér Illés.
Első este rengeteg számú vendég lepte el 

a Katholikus Kör kerthelyiségét. Az éhes, szom
jas társaság türelmetlenül kiabált kenyér és cirkusz, 
akarom mondani: sör után. A csekély számú s 
igazi katholikus lassúságai mozgó pincérnép alig 
tudta az elégedetlenkedő tömeget kiszolgálni. De 
Bittér Illés nem azért igazgató, hogy csak igaz
gasson, ő, ha kell, tesz is. Pár perc múlva nagy 
kés villant meg a kezében s egyik hatalmas 
kenyér a másik után aprózódik fel a cisztercita 
tanár keze alatt. Majd a sörös hordó mellé áll s 
a csapos legény helye pompásan be van töltve. 
A türelmetlenkedés zaja elül s Bittér Illés, mintha 
semmisem történt volna, leül a maga nagyon 
előkelő társaságába vacsoráink Másnap ő vezette 
a pécsi hölgyek és urak diszalbumot átnyújtó 
küldöttségét Prohászka püspökhöz.

Én meg felsóhajtottam s azt gondoltam: 
h e j! hol lennénk, ha minden városnak lenne egy 
Bittér Illése!

Achtuvg! Bőmbe! Az osztrák tengeri für
dőknek van egy — úgy látszik közkedveltségnek 
örvendő — triviális anziksz-kártyájuk. A kép egy 
fürdői jelenetet ábrázol: fiatal pár cseveg nagyon, 
szinte tul-bizalmasan a vízben, mikor egy termetes, 
bomba alakú ékesebb asszonyság (a jövendő 
anyós!) hatalmas ívben zuhan alá a magasból a 
fiatalok fejetetejére.

A három nap alatt megszerettük Pécset 
igazán. Épültünk azon a szépséges harmónián, 
mely a naggyülés ideje alatt mindenütt uralko
dott. Sehol egy disszonáns hang, sehol egy görbe 
tekintet. Igazán szent Mór püspök városában 
éreztük magunkat.

Az utolsó este aztán megtanultuk a régi 
igazságot, hogy Pécsett sem minden arany, ami 
fénylik. _

A katholikus kör kertjében ültünk mi fe
hérváriak. A szomszéd asztalnál három pécsi ur 
(valószínűleg katholikus köri tag) társalgóit han
gos szóval a politikáról. Őszintén megvallom, 
soha ízléstelenebb tónusban a néppártot lecse- 
pülni nem hallottam, mint akkor este a, katholi
kus' kőiben, katholikus urak szájából. Mi telve 
voltunk lelkesedéssel, szeretettel Pécs iránt és 
közénk csapott a — bomba. *

Úgy látszik, a katholikus urak még Pécsett
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.
1907. augusztus ,31.

sem tudják, hogy a hazánkat felforgatni készülő, 
liberális, szabadkőműves, anarchista,.: demokrata 
áramlatokkal szemben egyetlen gát a keresztény 
néppárt.,Ennek: á pártnak lehetnek hibái, fogyat

. kozásai, de eddigi szereplésével semmiesetre sem 
szolgált rá arra, hogy katholikus emberek mint 
rongyot dobják és feloszlását óhajtsák.

. Elvégre aki ért hozzá, csináljon a keresz
tény érdekek védelmére jobb pártot, ha tud, de 
amig a magyar katholikusok uj Ucháczius ágyú
ját fel nem találják, addig nem törjük össze 
Zichy Nándor és Molnár apát furkósbotját. _

Még valamit. De ez már nem Pécsről szól. 
Az államvasutak igazgatósága a katholikusok 
iránt érzett nagy rokonszenvét fényesen kimutatta 
azzal, hogy kegyesen megengedte, hogy a kat
holikus nagygyűlés résztvevői a kiállítást látoga
tók részére engedélyezett menettérti jeggyel utaz
hassanak le Pécsre. Más engedményt nem kap
tunk, de ebben sem volt köszönet.

A famozus jegy jóhiszemű, laikus tulajdo
nosai lépten-nyomon egy-egy obskúrus vasúti 
szabályzati paragrafusba, illetőleg basahajlamu 
vasúti kalauzba botlottak. Maga a tiszti személy
zet is meglehetősen tájékozatlan volt a menet
térti jeggyel szemben. Egyik utas bátran mehe
tett vele gyorsvonaton is, a másiknak rá kellett 
fizetnie; az egyik megszakíthatta utazását bün
tetlenül, a másiknak jegye ennek következtében 
érvénytelenné vált; egyiket egész nyugodtan en
gedték vonatcsatlakozás hiánya miatt kerülő utón 
hazájába, a másiknak ez fejvesztés terhe alatt 
meg volt tiltva. A magyar katholikusok sokáig 
hálával fognak emlékezni Kossuth Ferenc előzé
kenységére. —s.

Piaci árak.
Székesfehérvár 1907. augusztus 31-éu 

(100 klg. számítva.,)
kor. fitt. kor. mi.

Búza: . . . . . 21 — 21 20
Rozs: . . . . . 17 60 17 80
Árpa: . . . . . 14 - 15 60
Zab: . . . . . 16 20 16 40
Tengeri: (uj) . . . 14 80

Forgalom élénk.

Anyakönyvi statisztika.
1907. évi augusztus hó 24-től augusztus hó 31-ig

Születés. Született: 6 törvényes fiú, 11 Icán}’, 0 tör
vénytelen fiú, 0 leány; ezekből halvaszületett törvényes fiú 
0, leány 0, törvénytelen fiú 0, leány 0. Összesen 17.

Halálozás. Elhalt: 4 fi, 5 n ő ; ezekből 7 éven aluli, 
törvényes tiu 2, leány 2, törvénytelen fiú 0, leány 0, 7 
éven felüli fi 2, nő 3. Összesen 9.

E szerint a születés a halálozást 8-al múlja felül. 
Elhaltak: Elbert Antal r. k. háztulajdonos G(! éves, 

Könyök-köz 6. — Rivnyák István r. k. 6 napos, Sáresa-u. 
12. — Lencsés Mária r. k. 2 hónapos Forgó-u. 12. — Tőke 
Terézia r. k. 2 hónapos, Sarló-u. 6. — Finta Ottó József r. 
k. 3 hónapos, Olaj-u. 2. — Kovács Teréz r. k. 63 éves Szt. 
György kórház. — Hurczos Ferencné Odor Rozália r. k. 68 
éves Olaj-u. 2. — Végi Istvdnné, Lócsi Julianna r. k. 52 
éves, Szt Gy. kórház. — Vanka Imre r. k. 64 éves, Vá
sártér 20.

S z e r k e s z t ő i  ü z e n e t e k .
L I. Most már örömmel újságoljuk, hogy a jó M. 

kanonok ur túl van minden veszélyes. A közel 40 fokos láz 
elmúlt és most már az ágyat elhagyhatja, üizony 10 nappal 
ezelőtt már szakadoztak a reménység szálai.

SZÖÍÖ ellen

védekezéshez általánosan elismert legjobb 
és ma egyúttal legolcsóbb anyag a

DR ASCHENBRANDT-J!!®_

Bordói-por.
Ára Bpesten:

50 kilogrammos zsákokban á kilog
ramm 82 fillér, 10 és 5 kilogram
mos zsákokban 86 fillér, valamint 
2 kilogrammos dobozokban á klgr. 
87 fillér, x x x x xxxxxxxxxxxxxxxxx

Használata olcsó és biztos, előállítása 
gyors, a levélhez a legjobban tapad, 

a permetezőt sohasem dugitja.

_ A bordói-por ezenkívül kitűnő
eredménynyel használható a burgo
nyavész ellen, gyümölcsfák permete
zésére és baromfiólak fertőtlenítésére.

Megrendeléseket elfogad, díjtalanul ismertető 
füzetet küld a

„M agyar M ezőgazdák S zövetk ezete"
Budapest V., Alkotmány-utca 31. sz.

A por kapható és megrendelhető:
Kari József és fiánál Székesfehérvár, 
Szigethy Testvéreknél Székesfehérvár.

- M

ZENEISKOLA.
Van szerencsém az igen. tisztelt szülők és , 

az érdeklődők szives tudomására hozni, hogy .; 
folyó évi szeptember hó l-én Távírda-utca 21.
sz. a. (saját ház) - U . ^ : r y ~  v "

Z-E-N-E-I-S-K-O-L-Á-T
nyitok. - - . '• . v .

Zeneiskolámban úgy kezdők, mint haladók 
felvétetnek egyelőre: hegedű, mély hegedű, gor- 
dunka és cimbalom tanfolyamra.

A tanitás hetenként 2-szer és 3-szor történik, 
mikor is minden növendék az általa választott 
hangszernek gyakorlati és a megfelelő elméleti 
oktatásában részesül. A növendékek tanítása 
minden tanszakon csoportonként történik. Egy-egy 
csoportban legfeljebb 4 növendék van, mely 
csoport egyenlő tehetségű és készültségü növen
dékekből lesz összeállítva.

Az órarend akként lesz beosztva, hogy a 
városban levő összes tanintézetek növendékei a 
Zeneiskolát akadálytalanul látogathassák.

A tanítványok felvételét folyó évi augusztus 
hó 28-tól naponta d. u. 3—5-ig eszközlöm.

Tandíj. Bármelyik hangszerre évi (10 hóra) 
40, illetve 60 korona, mely összeg félévenként, 
t. i. szeptember és február hó l-én előre fizetendő, 
de havi részletekben is fizethető előre. Az oktatás 
a m. kir. orsságos Zeneakadémia tananyaga szerint 
történik. '

Felnőttek részére külön esti tanfolyam! 
Magánórák külön megegyezés szerint!

Midőn ezen uj vállalkozásommal a m. t. 
közönség elé lépek, kérem ahhoz jóindulatú támo
gatásukat és bizalmukat, melyet közel másfél 
évtizedes helybeli működésem alatt élvezni sze
rencsés voltam.

Székesfehérvár, 1907. augusztus hó.
Maradtam kiváló tisztelettel

JÁMBOR ZSIGMOND
zenetanár.

legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

K eil-fé le  viasz-kenőcs kemény padló számára 
K eil-fé le  fehér „Glasur“ fénymáz 90 fill. 
K eil-féle  arany-fénymáz képkereteknek 40 fill. 
K eil-féle  szalmakaiap-festék minden szinben.

Mindenkor kaphatók:
S z é k e s f e h é r v á r o t t :  

Flits Pál és Langraf Gábor és Fai
Jókai-utca.

B i c s k e :  Keller Szilárd. 
S á r b o g á r  d :  Braun Miksa. 
V e s z p r é m :  Bakos Kálmán.

E L E C T E O  B I O S C O P  (Mozgó fénykei
a z  „ 0 T T H 0 1 ik káTC JiásliaiB  1 9 - sz*
—— — —  1 TST a  p  -  n  t  a  2 3 C O  i n  é t é -  f i  n a  ”b  e  m  u  t  a  t  á  s  ! | —

Szatmd bemenet! g f ö  I. rendű cigány zenekar! Buffet.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.

00000399


